

MEMORANDO

À sua senhoria, o(a) Senhor(a)
Maria Vieira Lima Coelho
Ordenador(a) de Despesas
Russas - CE

Assunto: Encerramento da licitação

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para comunicar à Vossa Senhoria que encontram-se encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, alusivos ao processo licitatório nº 001.14.08.2024-SEMED na modalidade Pregão, constante do processo administrativo nº 00008.20240624/0001-48.

Em observância ao estabelecido no art. 71 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, encaminho à Vossa Senhoria o processo licitatório para que adote as providências cabíveis.

RUSSAS/CE, 29 de outubro de 2024


MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO
Agente de Contratação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 001.14.08.2024-SEMED

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 001.14.08.2024-SEMED, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240624/0001-48, a Sra. MARIA VIEIRA LIMA COELHO, Ordenadora de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

16.880.883/0001-01 - R.N.L COSTA

2 - (DOIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	Prato 13" " onix serie latão	LIVERPOOL	11,00	PAR	540,95	540,95	5.950,45
15	Prato 18" em broze martelado	ORION	5,00	PAR	1.453,16	1.453,16	7.265,80
16	Prato tipo Ride de 22 polegadas	DOMENE	2,00	UND	3.007,02	3.003,80	6.007,60
17	Prato tipo Crash de 18 polegadas	DOMENE	2,00	UND	1.856,21	1.856,00	3.712,00
18	Prato tipo Crash de 16 polegadas	DOMENE	2,00	UND	1.760,13	1.760,00	3.520,00
19	Prato tipo Splash 8 polegadas	DOMENE	2,00	UND	637,18	637,15	1.274,30
20	Prato tipo Splash de 6 polegadas	DOMENE	2,00	UND	525,88	525,85	1.051,70
21	Par de Pratos tipo hi-hat jazz	DOMENE	2,00	UND	1.619,97	1.619,95	3.239,90
VALOR TOTAL							32.021,75

3 - (TRÊS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	Bateria Armada com Tons de 10" e 12"	MAPEX PRODIGIO	2,00	UND	8.042,90	6.300,00	12.600,00
23	Repique aro 8" 30cm aluminio	IZZO	3,00	UND	317,67	238,00	714,00
24	Repique aro 10" 30cm aluminio	IZZO	4,00	UND	400,07	560,10	2.240,40
25	Tarol (repique) 6,5cm x 14' aluminio	IZZO	6,00	UND	322,22	252,00	1.512,00
26	Caixas de guerras 15 cm x 14' aluminio	IZZO	4,00	UND	421,05	350,00	1.400,00
27	Calxa marcial aro simples 12" x 5,5	ADAH	6,00	UND	1.815,11	1.540,00	9.240,00



28	Caixa repique 6 x 14"	IZZO	6,00	UND	405,87	308,00	1.848,00
29	Timbal com corpo em aluminio	IZZO	6,00	UND	1.144,83	1.162,00	6.972,00
30	Carrier com 02 ganchos	LUEN	2,00	UND	982,52	812,00	1.624,00
31	Surdos em aluminio 30cm x 14'	IZZO	4,00	UND	417,63	322,00	1.288,00
32	Surdo 45 x 14" de aluminio aro preto	IZZO	6,00	UND	425,67	392,00	2.352,00
33	Bombos em aluminio 30cm x 22'	IZZO	6,00	UND	648,67	518,00	3.108,00
34	Banco para bateria	GB	2,00	UND	841,79	770,00	1.540,00
35	Timba 45 x 10"	IZZO	5,00	UND	533,06	392,00	1.960,00
36	Zabumba 18 x 25 cm	LUEN	6,00	UND	1.367,08	630,00	3.780,00
37	Instrumento Musical - Percussão	JOG	1,00	UN	2.398,70	2.310,00	2.310,00
VALOR TOTAL							54.488,40

Adjudicado para R.N.L COSTA inscrita no CNPJ/MF: 16.880.883/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 86.510,15 (oitenta e seis mil, quinhentos e dez reais e quinze centavos), em 31/10/2024.

46.763.015/0001-02 - JACQUELINE SILVA FROTA

1 - (UM)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bombardino em SIB (Bb)	MICHAEL WEPM40M	9,00	UND	7.597,38	6.950,00	62.550,00
2	Clarineta Bb	MICHAEL WCLM30	11,00	UND	2.195,81	1.950,65	21.457,15
3	Flauta Transversal Afinação C	MICHAEL WFLM30	8,00	UND	2.191,99	2.191,00	17.528,00
4	"Flugelmorn bb	MICHAEL WFHM35	7,00	UND	5.607,94	5.560,50	38.923,50
5	Saxofone Alto	MICHAEL WSTM30N	6,00	UND	6.220,33	6.220,00	37.320,00
6	Saxofone Tenor	MICHAEL WTSM30N	4,00	UND	7.904,66	7.904,00	31.616,00
7	Trompete Bb	MUSICAL BRASIL	9,00	UND	2.432,25	2.430,00	21.870,00
8	Trompa Dupla	MICHAEL WHRM45N	4,00	UND	10.291,11	10.079,25	40.317,00
9	Trompa de Marcha	MUSICAL BRASIL	3,00	UND	7.741,65	7.741,65	23.224,95
10	Trombone Tenor Bb/F	HS MUSICAL HSL781	8,00	UND	10.562,03	10.562,00	84.496,00
11	Trombone de vara	GOLDEN TV-600	10,00	UND	3.000,27	3.000,27	30.002,70
12	Trombone de Vara com Rotor Tb 200vr	NEW YORK	4,00	UND	6.377,30	6.377,30	25.509,20



13	Tuba em Sib (Bb)	MICHAEL WBBM-454	4,00	UND	27.245,56	27.245,00	108.980,00
38	Instrumento musical - sopro	JUPITE JBC1000N	2,00	UN	16.232,97	16.232,95	32.465,90
39	Instrumento musical - sopro	YAMAHA YFG-812II	3,00	UN	33.343,82	33.343,80	100.031,40
40	Instrumento musical - sopro	YAMAHA YOB-431	2,00	UN	16.533,61	16.533,60	33.067,20
VALOR TOTAL							709.359,00

Adjudicado para JACQUELINE SILVA FROTA inscrita no CNPJ/MF: 46.763.015/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 709.359,00 (setecentos e nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais), em 31/10/2024.

MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:05213045391

Assinado de forma digital por
MARIA VIEIRA LIMA
GOELHO:05213045391
Dados: 2024.10.31 16:37:54 -03'00'

Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 001.14.08.2024-SEMED

Aos trinta e um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. Maria Vieira Lima Coelho, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 001.14.08.2024-SEMED, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240624/0001-48.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

16.880.883/0001-01 - R.N.L COSTA

2 - (DOIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	Prato 13" " onix serie latão	LIVERPOOL	11,00	PAR	540,95	540,95	5.950,45
15	Prato 18" em broze martelado	ORION	5,00	PAR	1.453,16	1.453,16	7.265,80
16	Prato tipo Ride de 22 polegadas	DOMENE	2,00	UND	3.007,02	3.003,80	6.007,60
17	Prato tipo Crash de 18 polegadas	DOMENE	2,00	UND	1.856,21	1.856,00	3.712,00
18	Prato tipo Crash de 16 polegadas	DOMENE	2,00	UND	1.760,13	1.760,00	3.520,00
19	Prato tipo Splash 8 polegadas	DOMENE	2,00	UND	637,18	637,15	1.274,30
20	Prato tipo Splash de 6 polegadas	DOMENE	2,00	UND	525,88	525,85	1.051,70
21	Par de Pratos tipo hi-hat jazz	DOMENE	2,00	UND	1.619,97	1.619,95	3.239,90
VALOR TOTAL							32.021,75

3 - (TRÊS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	Bateria Armada com Tons de 10" e 12"	MAPEX PRODIGIO	2,00	UND	8.042,90	6.300,00	12.600,00
23	Repique aro 8" 30cm aluminio	IZZO	3,00	UND	317,67	238,00	714,00
24	Repique aro 10" 30cm aluminio	IZZO	4,00	UND	400,07	560,10	2.240,40
25	Tarol (repique) 6,5cm x 14' aluminio	IZZO	6,00	UND	322,22	252,00	1.512,00
26	Caixas de guerras 15 cm x 14' aluminio	IZZO	4,00	UND	421,05	350,00	1.400,00



27	Caixa marcial aro simples 12" x 5.5	ADAH	6,00	UND	1.815,11	1.540,00	9.240,00
28	Caixa repique 6 x 14"	IZZO	6,00	UND	405,87	308,00	1.848,00
29	Timbal com corpo em alumínio	IZZO	6,00	UND	1.144,83	1.162,00	6.972,00
30	Carrier com 02 ganchos	LUEN	2,00	UND	982,52	812,00	1.624,00
31	Surdos em alumínio 30cm x 14"	IZZO	4,00	UND	417,63	322,00	1.288,00
32	Surdo 45 x 14" de alumínio aro preto	IZZO	6,00	UND	425,67	392,00	2.352,00
33	Bombos em alumínio 30cm x 22"	IZZO	6,00	UND	648,67	518,00	3.108,00
34	Banco para bateria	GB	2,00	UND	841,79	770,00	1.540,00
35	Timba 45 x 10"	IZZO	5,00	UND	533,06	392,00	1.960,00
36	Zabumba 18 x 25 cm	LUEN	6,00	UND	1.367,08	630,00	3.780,00
37	Instrumento Musical - Percussão	JOG	1,00	UN	2.398,70	2.310,00	2.310,00
VALOR TOTAL							54.488,40

Homologado para R.N.L COSTA inscrita no CNPJ/MF: 16.880.883/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 86.510,15 (oitenta e seis mil, quinhentos e dez reais e quinze centavos), em 31/10/2024.

46.763.015/0001-02 - JACQUELINE SILVA FROTA

1 - (UM)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bombardino em SIB (Bb)	MICHAEL WEPM40M	9,00	UND	7.597,38	6.950,00	62.550,00
2	Clarinetas Bb	MICHAEL WCLM30	11,00	UND	2.195,81	1.950,65	21.457,15
3	Flauta Transversal Afinação C	MICHAEL WFLM30	8,00	UND	2.191,99	2.191,00	17.528,00
4	"Flügelhorn bb	MICHAEL WFLM35	7,00	UND	5.607,94	5.560,50	38.923,50
5	Saxofone Alto	MICHAEL WSTM30N	6,00	UND	6.220,33	6.220,00	37.320,00
6	Saxofone Tenor	MICHAEL WTSM30N	4,00	UND	7.904,66	7.904,00	31.616,00
7	Trompete Bb	MUSICAL BRASIL	9,00	UND	2.432,25	2.430,00	21.870,00
8	Trompa Dupla	MICHAEL WHRM45N	4,00	UND	10.291,11	10.079,25	40.317,00
9	Trompa de Marcha	MUSICAL BRASIL	3,00	UND	7.741,65	7.741,65	23.224,95
10	Trombone Tenor Bb/F	HS MUSICAL HSL781	8,00	UND	10.562,03	10.562,00	84.496,00
11	Trombone de vara	GOLDEN TV-600	10,00	UND	3.000,27	3.000,27	30.002,70



12	Trombone de Vara com Rotor Tb 200vr	NEW YORK	4,00	UND	6.377,30	6.377,30	25.509,20
13	Tuba em Sib (Bb)	MICHAEL WBBM-454	4,00	UND	27.245,56	27.245,00	108.980,00
38	Instrumento musical - sopro	JUPITE JBC1000N	2,00	UN	16.232,97	16.232,95	32.465,90
39	Instrumento musical - sopro	YAMAHA YFG-812II	3,00	UN	33.343,82	33.343,80	100.031,40
40	Instrumento musical - sopro	YAMAHA YOB-431	2,00	UN	16.533,61	16.533,60	33.067,20
VALOR TOTAL							709.359,00

Homologado para JACQUELINE SILVA FROTA inscrita no CNPJ/MF: 46.763.015/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 709.359,00 (setecentos e nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais), em 31/10/2024.

MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:052130453
91

Assinado de forma digital por
MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:05213045391
Dados: 2024.10.31 16:36:27 -03'00'

Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS